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Ente Pibico,

'CUENTA PUBLICA 2020

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

acTvo
DISPONIBILIDADES
CUENTAS DE MARGEN
INVERSIONES EN VALORES
Titulos para negaciar

Titulos disponibles para a venta

los conservados a vencimiento

IDEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)
DERIVADOS
Con fines de negaciacién

Con fines de cobertura

|AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS
FINANCIEROS

|CARTERA DE CREDITO VIGENTE
Créditos comerciales
Actividad empresarial o comercial
Entidades financieras.

Entidades gubernamentales

Créditos de consumo.
(Créditos a la vivienda

Mediay residencial

De interés social

| TOTAL DE CARTERA DE CREDITO VIGENTE
|CARTERA DE CREDITO VENCIDA

(Créditos comerciales

Actividad empresarial o comercial

Entidades financieras.

Entidades gubernamentales

(Créditos de consumo
(Créditos a la vivienda

Media y residencial

De interés social

 TOTAL DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA

CARTERA DE CREDITO

) MENOS

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

| TOTAL DE CARTERA DE CREDITO (NETO)

BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION
|OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)

INVENTARIOS DE TERRENOS

BIENES ADJUDICADOS (NETO)

PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)

INVERSIONES PERMANENTES.

|ACTIVOS DE LARGA DURACION DISPONIBLES PARA LA VENTA
0TROS ACTIVOS

Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles

Otros activos a corto y largo plazo

ToTALACTIVO
(CUENTAS DE ORDEN

Avales otorgados

Activos.y pasivos contingentes

 Compromisos crediticios

Bienes en administracién

(Colaterales recbidos por la entidad

Colaterales recibidos y vendidos por la entidad

. deveng. no cobrados deriv. de cartera de crédito vencida
Control de presupuestos

Otras cuentas de registro

6,403,846,506

0

0

494,537,352

°

494,537,352

0

0

1938491464

1938491464

11,119,654

o
165229386074

4137503211
169,366,889.285

0

169.366,889,285

0

1045254292

°

1045254292

0

0

0

°

1,045,254,292

170,412,143,577

-4,254,202,505

166,157,941,072

0

3522799

0

298639

225,958,427

0

225,958,427

175.235,716,013

o
72241621
125431483845
10269580159
658340452

o

96,358,055
295,168,500,000

22,867,265.056

3,561,874,980

0

o

229562934

o

229,562,934

o

469,746

305,509,762

305,979,508

10479776

o

137.442,247.427

4,047,007,029

141,489,254.456

141,489,254,456

0
467.897.714
o

467,897,714

467,897,714

141957152170

-4,007,774.727

137.949,377.443

0

2577179

o

316207

0

100

0

215007316

o

215,007,316

142275175443

o
218,695,131
107318146775
10385,838,057
o

o

109,844,235
248,584,500,000

15739534099

PASIVO Y PATRIMONIO
‘CAPTACION TRADICIONAL
Depésitos del Gobierno Federal

Titulos de Crédito emitidos

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
De corto plazo.

Delargo plazo

COLATERALES VENDIDOS
Reportos (saldo acreedor)

Derivados,

2019

DERIVADOS
Con fines de negociacién

Con fines de cobertura

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE PASIVOS
FINANCIEROS

OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Proveedores

Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio pendientes de
formalizar del Gobierno Federal

Acreedores por liquidacién de operaciones.
Acreedores por cuentas de margen
Acreedores por colaterales recibidos en efectivo

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar

CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS
TOTALPASIVO

PATRIMONIO CONTABLE

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones del Gobierno Federal

Aportaciones provenientes del Gobierno Federal

" PEF parala

Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio acordadas por
el Gobierno Federal

PATRIMONIO GANADO
Reservas de patrimonio

Resultado de Ejercicios Anteriores.

Resultados por valuacién de titulos disponibles para la venta

Resultados por valuacién de instrumentos de cobertura de flujo de
efectivo

Efecto acumulado por conversin
Resultado por Tenencia de activos no monetarios

RESULTADO NETO

TOTAL PATRIMONIO CONTABLE

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO CONTABLE

o

112,699,953,396

112,699.953,396

824,461,913
1157470515

1,981,932,428

101941
197,452,370
197554311

o

0
3
701,071,274
424749518
1125820792
3

116,005,260,927

6735154988
o

o

6735154988

o

49,664,089,089

3.136.480

o

0
0
2828074.529
52,495,300098
59,230,455.086

175.235,716,013

of

81,128,865.123

81,128,865,123]

3246049231
1,190986,960|

4,437,036,191]

of

93,888,291

93,888,291

of

o
o
60911186
155163424
216074610
o

85,875,864,215]

6735154988
of

of

6,735,154,988|

of

47.744,544,453

67151

of

3
0
1919544636
49,664,156.240
56,399,311,228

142,275,175,443|
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